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     Hans Enoksen Partii Naleraq  

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM 2019 at redegøre 

for hvilken typer af sygdomme, der medfører at patienter er nødsaget til at tage til Danmark 

kortvarigt eller på ubestemt tid for at blive behandlet. Redegørelsen bør ligeledes beskrive de 

økonomiske såvel som medicinske muligheder for på sigt at nedbringe antallet af patienter, 

der sendes til behandling i Danmark.  

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit) 

 

Vi vil på Partii Naleraqs vegne komme med vores udtalelse om beslutningsforslag om at patienter 

er nødsaget til at tage til Danmark og hvorledes vi kan reducere at patienter sendes til Danmark, 

fremsat af medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit. 

  

Sundhedsvæsenet i Grønland har stor indflydelse for vores hverdag, og alle har forhåbninger for at 

sundhedsvæsenet yder det bedst mulige service for syge eller ikke syge. Vi er alle ikke herre over 

hvorledes vores live vil arte sig.  

 

Det er selvfølgelig ikke betryggende at nogle sygdomsformer bliver mere og mere udbredt i vores 

samfund i de senere år, og det giver os ønske om at afdække hvilke forhold, der kan være grunden 

til den udvikling.  

  

Vi mener således også. at det er på sin plads at mennesker, der er ramt af sjældne sygdomme skal 

tilbydes de bedst mulige behandlingstilbud. 

 

Det er ellers vores ønske at de skal kunne behandles herhjemme, hvis det var muligt, og det er en 

målsætning, der kan være svært at opnår, fordi sundhedsvæsenets ressourcer ikke er tilstrækkelige. 

Disse udfordringer bliver yderligere forstærket af vores begrænsede patientgrundlag, idet der ofte 

ikke er grundlag for fuldtidsansættelse af specialiseret sundhedsfagligt personale.  

 

Vi må erkende at ressourcerne er begrænsede, ikke mindst når vi tænker på at der er mangel på 

personale på kysten, og det medfører at det kan være svært at behandle patienter, og vi kan kun 

have forhåbninger for at patienterne kan få bedre behandling i fremtiden 

 

Med disse ord tilkendegiver vi støtte Naalakkersuisut ændringsforslag om at der udarbejdes en 

redegørelse der skal fremlægges til efteråret 2019.   

 

 


